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...از میان خبر ها
استاندار یزد : آسیب رسانی به خط انتقال 

آب به استان یزد قانون شکنی است

دانش پور- در حالی که ۶۵ تا ۷۰ درصد نیاز آب شرب 
استان یزد توسط انتقال آب فراهم می شود طرح انتقال آب 
از اصفهان به یزد مدتی است که با چالش هایی مواجه شده 
و عده ای از کشاورزان اصفهانی با اعتراض به این مسئله به 
خط انتقال آب به این استان خسارت وارد کرده اند. استاندار 
یزد درباره آب انتقالی به این استان،  اظهار کرد: آب انتقالی 
به استان یزد با عنایت به مقررات جاری و قانونی کشور در 
دهه ۶۰ و بعد از آن انجام و محقق شده و انتقال آب از منابع 
کوهرنگ به استان کاملا قانونی است. به گزارش ایسنا، 
محمود زمانی قمی گفت: آسیب رسانی به خط انتقال 
آب به استان یزد خلاف قانون و قانون شکنی است و پیگیر 
خسارت های وارد شده به استان از طریق مراجع قانونی 
هستیم.  هم اکنون موضع ما گرفتن خسارت از عناصری است 
که موجب این جریان شده اند. استاندار یزد با تاکید بر اولویت 
تامین آب شُرب برای مردم گفت: دولت تدبیر و امید پیگیر 

پاسخ به مطالبات کشاورزان اصفهانی است.

جریان انتقال آب به یزد هنوز قطع است	 
در عین حال خبرها حاکی از آن است که اعتراض و مقابله 
جمعی از کشاورزان اصفهان در روز جمعه که منجر به قطع 
شدن آب انتقالی از اصفهان به یزد شد با پیگیری های صورت 
گرفته در صبح روز شنبه برطرف شد ولی در ساعت ۲۲ یک 
شنبه با تعرض مجدد کشاورزان تاسیسات انتقال آب با مشکل 
مواجه شد. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان یزد با اعلام 
این که یک شنبه شب ۹ تیر برق و شش حوضچه آب تاسیسات 
ما تخریب و جریان آب قطع شد گفت: هم اکنون ذخایر آبی 
استان یزد دارای آب است اما دو حوضچه آب تاسیسات دچار 
مشکل است و اگر تعمیر حوضچه ها طول بکشد، قطعا در تامین 
آب شهروندان با مشکل مواجه خواهیم شد. محمدمهدی 
جوادیان زاده افزود: نیروی انتظامی، وزارت کشور و استاندار 
اصفهان برای حل این مسئله بسیج شده اند. علاوه بر این 
پدافند غیرعامل خطوط را تقویت کرده ایم و هم اکنون نیز هر 

اقدامی که لازم باشد بلافاصله انجام خواهیم داد.

...رسانه ها
وقتی دانش آموزان انگلیسی از سالمندان 

هم تنهاتر هستند

 ،)ONS( براساس داده های موجود از دفتر ملی آمار انگلیس
نوجوانان و در واقع دانش آموزان انگلیسی از سالمندان این 
کشور هم تنهاتر هستند. بر اساس آمارهای داده شده، ۲۰۰ 
هزار سالمند انگلیسی در ماه حتی با یک نفر هم مکالمه 

نمی کنند.
آمارهای وزارت بهداشت نشان می دهد، یک سوم از نسل 
نوجوان انگلیس، یعنی حدود دو میلیون نفر به فضای مجازی 

اعتیاد دارند و همین مسبب تنهایی و افسردگی آن هاست.

کاهش جمعیت ژاپن برای هفتمین سال 
متوالی

جمعیت ژاپن برای هفتمین سال متوالی کاهش پیدا 
کرده و به ۱۲۷ میلیون نفر در سال ۲۰۱۷ رسیده  است. 
آمارهای دولت ژاپن حاکی از آن است که جمعیت این کشور 
در سال ۲۰۱۷ حدود ۱۲۷ میلیون نفر بوده و جمعیت 
افراد ۶۵ ساله و بالاتر ۲۷ درصد مجموع این رقم را تشکیل 
می دهد که به این ترتیب این کشور بر اساس تقسیم بندی 
سازمان جهانی بهداشت به مرحله "فوق سالمندی" رسیده 
 ،)WHO( است. طبق اعلام سازمان جهانی بهداشت
کشوری که در آن جمعیت افراد ۶۵ ساله و بالاتر از ۷ درصد 
فراتر رود در مرحله "رو به سالمندی" در نظر گرفته می شود 
و اگر تعداد افراد این گروه سنی از ۱۴ درصد بیشتر شود در 
مرحله "سالمندی" قرار دارد. همچنین اگر آمار این گروه 
سنی بیش از ۲۱ درصد باشد آن جامعه به مرحله "فوق 
سالمندی" رسیده که ژاپن بالاترین نسبت این گروه سنی 

را در جهان دارد.

برف بهاری

با ورود سامانه بارشی در آخرین روز های فروردین 
ماه به کشور، بارش برف در استان البرز این شهر را 
سفید پوش کرد. خبرهای هواشناسی از بارش برف 
و باران در ۱۸ استان و اخطار سازمان هواشناسی 

حکایت دارد.

...دریچه

 درخواست سخنگوی کمیسیون آموزش
 از رئیس جمهور برای پایان بلاتکلیفی مدارس سمپاد

تسنیم- سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس در نامه ای خطاب به رئیس جمهور خواستار امضای سریع تر مصوبه لغو آزمون ها شد . میرزاده در نامه اش فشارها برای عدم لغو آزمون های 
سمپاد را تحت تأثیر لابی هایی که از طریق این آزمون ها و استمرار این مدارس به گردش مالی عظیمی دست پیداکرده اندو این روزها دایه مهربان تر از مادر شده اند دانسته است و از روحانی 
خواسته  تا هرچه زودتر مصوبه حذف آزمون ورودی مدارس خاص شورای عالی آموزش وپرورش را امضا و ابلاغ کند.

معاون امور آسیب های سازمان امور اجتماعی کشور اعلام کرد:
وقوع 23 طلاق به ازای هر 100 ازدواج  در کشور

معاون امور آسیب 
مسائل  و  ها 
اجتماعی سازمان 
ــور اجتماعی  ــ امـ
کشور به آمار طلاق 
در کشورمان اشاره 
ــادآور شد:  کرد و یـ
ــران به ازای  در ایـ
هر ۱۰۰ ازدواج، 
۲3 طلاق به وقوع 
می پیوندد که می 
ــاد،  ــی ــت ــد اع ــن ــوی گ

بیکاری و فقر دلیل آن است. به گزارش ایسنا، رضا محبوبی 
در همایش آسیب های اجتماعی در بجنورد با تاکید بر این 
که در علت یابی معضلات اجتماعی ضعیف عمل کرده 
ایم، افزود: در منطقه شمیرانات تهران به ازای هر ۱۰۰ 
ازدواج، ۶۷ طلاق به وقوع می پیوندد که نشان می دهد 
بیکاری و فقر تنها عامل جدایی نیست بلکه سبک زندگی 

ها فرق کرده است.

تنزل وضعیت سرمایه اجتماعی	 
وی با بیان این که وضعیت سرمایه اجتماعی ایران در سطح 
کلان تنزل یافته است، هشدار داد: این روند، کاهش امید 

به زندگی و ناامیدی را در پی دارد.

وجود 2.5 میلیون معتاد و 3.5 میلیون بیکار	 
وی به ارائه آماری در حوزه آسیب های اجتماعی پرداخت و 
افزود: وجود ۲.۵ میلیون معتاد، 3.۵ میلیون بیکار و ورود 
بیش از سالانه نیم میلیون نفر به زندان ها که ۲۰۰ هزار نفر 

آن ها ماندگار می شوند، زنگ هشدار است.
معاون امور آسیب ها و مسائل اجتماعی سازمان امور 
اجتماعی کشور با بیان این که ۱۱ میلیون حاشیه نشین 

در کشور داریم، 
تصریح کرد: در 
ایران خوشبختانه 
حاشیه نشین 
ــه معنای حلبی  ب
ــیست و  نشین ن
حداقل امکانات را 
ــد که به آن ها  دارن
عنوان بد مسکن 

اطلاق می شود.

مهاجرت ناشی از توزیع ناعادلانه ثروت	 
محبوبی مهاجرت در کشور را زنگ هشداری جدی و این 
امر را ناشی از توزیع ناعادلانه منابع ثروت دانست و ادامه 
داد: با وجود مهاجرت ها، جامعه ای ایجاد می شود که 

نظارت اجتماعی در آن ضعیف است.

سالانه 15 میلیون پرونده قضایی	 
وی با بیان این که در دو سال اخیر، سالانه ۱۵ میلیون 
پرونده قضایی در کشورمان تشکیل می شود، اضافه کرد: 
شش میلیون از این تعداد »یکتا« است، یعنی هر پرونده 
به ازای یک فرد است که خانواده ها را با مشکلات جدی 

مواجه می کند.
معاون امور آسیب ها و مسائل اجتماعی سازمان امور 
اجتماعی کشور تصریح کرد: در جامعه امروز، نهاد 
خانواده، ریش سفیدان، متعلقات دینی و .... که در جامعه 
سنتی گذشته از اعتبار قدرتمندی برخوردار بودند، فاقد 

کارآمدی لازم اند.
محبوبی مسائل اجتماعی را ناشی از عوامل مشترکی 
دانست که یکی از دلایل آن عامل ناموزونی توسعه کشور 

است.

...نیش و نوش
    سیدصادق غفوریان  

نیش و نوش به رفتار های مطلوب و نا مطلوب اجتماعی  می پردازد

ببخشید از خواب بیدارتان کردم!
ظاهرا چکی که امروز برایش رفته بود بانک نقد نشده بود و 
داشت همین ماجرا را برای دوستش تعریف می کرد. جایتان 
خالی انگار بلندگو قورت داده بود و با قدرت تمام و رگ های 
برآمده اش داستان نقد نشدن چک را البته همراه با بد و بیراه 
برای شخص پشت خط توضیح می داد. همه به هم نگاه می 
کردند و برخی هم سری به تاسف تکان می دادند که انگار نه 

انگار این جا مترو است و فضایی عمومی...
حتما تابه حال با آدم هایی از این قبیل روبه رو شده اید که با 
صدای بلند در محیط های عمومی صحبت می کنند و این 
روزها تلفن های همراه هم باعث پررنگ تر شدن این رفتار 
شده است و احتمالا هم در برابر تذکر با این جمله آن ها مواجه 
شده اید که می گویند »چه کار کنم تن صدایم بلند است«. در 
واقع این افراد با بیان این جمله و به همین سادگی از انجام یک 
مسئولیت اجتماعی سر باز می زنند. مگر می شود آدم نتواند 
صدای صحبت کردن خودش را کنترل کند و مگر چه میزان 
کار دشواری است که برخی حاضر نیستند با رعایت آن به 
حقوق دیگران احترام بگذارند؟ جالب این جاست که برخی 
اساسا  هرگونه رفتار خود خواهانه  در محیط های عمومی را 
حق خود می دانند و  نمی دانند که نوع رفتار در یک محیط 
اجتماعی با محیط های شخصی  کاملا متفاوت است. از این 
قبیل رفتارها را همه ما روزانه در اطراف مان می بینیم، حال 
چه بلند صحبت کردن یا رعایت نکردن نظافت شخصی باشد 
که این نوع آخر هم یکی از همان مدل های ناخوشایند است؛ 
برخی آنقدر حواسشان به خودشان نیست که نمی دانند 
بوی نامطبوع دهان یا تعرق بدنشان چه قدر برای دیگران 
آزار دهنده است. یکی از این موارد بلند صحبت کردن  را 
یکی از دوستانم این گونه برایم تعریف می کرد که آن فرد با 
نوع پاسخش نشان می داد چه میزان با رفتارهای اجتماعی 
بیگانه است. دوستم می گفت وقتی در اداره به همکارم که 
همیشه با صدای بلند  با تلفن صحبت می کند یک بار تذکر 
دادم که لطفا آهسته تر صحبت کنید، آن فرد گفت ببخشید از 

خواب بیدارتان کردم!
به هر روی باید باور کنیم که هر یک از ما به هر میزان که به 
حقوق یکدیگر احترام بگذاریم، بی شک که بر مهر و محبت 
جامعه افزوده ایم و در مقابل هرچه از حقوق دیگران بکاهیم، 
جامعه را به سمت و سوی خشونت های رفتاری و اجتماعی 

سوق داده ایم. 

معاون وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد:

 پیشنهاد افزایش سهم سوابق تحصیلی 
در کنکور به 40 درصد

دانش پور- معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
اظهار کرد: پیشنهاد افزایش سهم سوابق تحصیلی به ۴۰ 
درصد را در شورای پذیرش مطرح کرده ایم . علی زرافشان 
روز گذشته در نشستی خبری ضمن بیان این مطلب افزود: 
در آخرین جلسه شورای پذیرش پیشنهاد آموزش و پرورش 
مبنی بر افزایش سهم سوابق تحصیلی در کارگروه و جلسه 
مطرح شد منتها تصمیم گیری درباره این موضوع به جلسه 
بعدی موکول شد.  وی ادامه داد: بر اساس آن چه که در قانون 
ذکر شده است سهم سابقه تحصیلی باید به صورت صعودی 
افزایش پیدا کند این درحالی است که سال هاست این سهم 
۲۵ درصد در پایه سوم و ۵ درصد در مقطع پیش دانشگاهی 
است براین اساس پیشنهاد ما افزایش این سهم حداقل به 
۴۰ درصد است که این امر نیز با لحاظ تاثیر قطعی در سال 
۹۸ است. وی خاطرنشان کرد: هم اکنون سهم سوابق 

تحصیلی همان 3۰ درصد است.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش همچنین 
نرخ پوشش تحصیلی برای گروه سنی ۱۲ تا ۱۴ سال 
را، ۹۷ درصد اعلام کرد و ادامه داد: یکی از برنامه های 
جدی ما درباره جذب 3 درصدی است که خارج از مدرسه 
هستند. از این رو فهرست بیرون ماندگان از مدرسه را برای 
مناطق ارسال می کنیم و از آن ها می خواهیم به صورت 
موردی آن را بررسی کنند. زرافشان از اجرای برنامه 
ارتقای مدیریت آموزشگاهی و تعالی مدیریت مدرسه و 
فرایند انتخاب و انتصاب مدیران مدارس در سال جدید 
خبر داد و گفت: این برنامه به همه مدارس متوسطه اول و 
دوم تعمیم می  یابد. فرایند انتخاب و انتصاب مدیران نیز 
با به کارگیری ظرفیت های فناوری اطلاعات و با رویکرد 
داوطلبانه برای انتخاب مدیران اجرا خواهد شد و  مدیران 
مدارسی که قرار است بازنشسته شوند مشخص شده و آن 
ها که داوطلب پذیرش این مسئولیت بودند در سامانه ای 

ثبت نام کرده اند. بر این اساس سه هزار و ۶۰ مدرسه 
در فهرست فراخوان قرار گرفته اند که بیش از ۱۱ هزار 
همکار ما برای مدیریت این مدارس داوطلب شده اند که 
۲۴ خردادماه آزمون هماهنگی برای انتخاب مدیران 

شایسته انجام خواهد شد.

پذیرش 17 هزار و 3۶8 نفر در آزمون استخدامی 	 
جدید

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با بیان 
این که به ۱۶ هزار هنرآموز و ۱۴ هزار معلم دروس عمومی 
ــم در سال تحصیلی آینده نیاز داریم  برای پایه دوازده

افزود: این در حالی است که با مازاد نیرو در برخی مناطق 
روبه رو هستیم. زرافشان گفت: در مجموع ۱۷ هزار و 
3۶۸ نفر در آزمون استخدامی جدید پذیرفته خواهند 
شد و توزیع نیرو بر حسب نیاز مقاطع صورت می گیرد. قرار 
است 3۲۰۰ استادکار و هنرآموز از طریق آزمون جذب 
شوند. وی با بیان این که اجرای دستورالعمل هدایت 
تحصیلی در گذشته تجربه موفقی بود خاطرنشان کرد: بر 
این اساس ثبت نام در شاخه فنی و کاردانش با هدف رشد 
3۸ درصدی محقق شد. ثبت نام در رشته تجربی کنترل و 
ثبت نام ۱۱ درصدی در رشته ریاضی حفظ شد و در رشته 

انسانی هم در وضع مطلوبی قرار داشتیم.

 ایران، پنجمین کشور مصرف کننده 
پلاستیک

جنگل ها  تحقیقات  موسسه  علمی  هیئت  عضو  یک 
و مراتع با بیان این که هفدهمین جمعیت جهان را 
داریم اما با تولید ۵۰۰ هزار تن مصرف پلاستیک در 
سال، پنجمین کشور مصرف کننده پلاستیک هستیم، 
افزود: شاید بخشی از مصرف پلاستیک اجتناب ناپذیر 
باشد اما روندی که در کشور ما اتفاق افتاده، نگران 
کننده است و بخشی از مصرف بی رویه پلاستیک 
به هزینه های مصرف و خرید پلاستیک ارزان تر از 
متوسط جهانی بر می گردد. بنابرخبر ایسنا، درویش 
گفت: برای کاهش مصرف پلاستیک، می توانیم دو 
کار اساسی انجام دهیم یکی وضع قوانین انگیزشی و 
دوم حمایت دولت از سرمایه گذاری در پلاستیک های 
تجدید پذیر است که کمتر از دو هفته به طور کامل در 
ــزود: در دنیا وقتی به  محیط تجزیه می شود. وی اف
سوپر مارکتی می روید و می خواهید پلاستیک بگیرید 
از شما هزینه می گیرند و این مسئله انگیزه می شود تا 
از کیسه های پارچه ای یا چند بار مصرف استفاده کنید 
تا هم به سبد اقتصاد خانوار کمک کنید و هم به این 

ترتیب میزان مصرف پلاستیک کاهش پیدا کند اما در 
ایران بر عکس است.

ــه گفت: مسئله ای که نگران کننده  ــش در ادام دروی
است، قوانینی است که در کشور ما وجود دارد که نه 
به  بلکه  از پلاستیک نیست  تنها منع کننده استفاده 
نحوی مشوق استفاده از پلاستیک است. ما نمی توانیم 
پلاستیک را حذف کنیم ولی می توانیم ماهیت پلاستیک 
را به نحوی تغییر دهیم که از یک عنصر آلاینده و مخرب 
محیط زیستی به یک عنصر دوستدار محیط زیست 

تبدیل شود.

آمادگی دولت برای حمایت ویژه از تولید 
پوشاک ایرانی -اسلامی

وزیر کشور در جلسه شورای اجتماعی کشور اعلام 
کرد که دولت آماده ارائه تسهیلات ویژه در حمایت 
از تولید پوشاک ایرانی- اسلامی است. به گزارش 
فارس، رحمانی فضلی درنود و نهمین جلسه شورای 
اجتماعی کشور با بیان این که موضوع عفاف و 
حجاب مسئله ای فرهنگی و اجتماعی است، اظهار 
کرد: برای این موضوع فرهنگی که بخشی از آن به 
مسائل اعتقادی برمی گردد نیاز است که اقدامات 
مبنایی تر و دقیق تر و مداوم با در نظر گرفتن جنبه 
های تشویقی همراه با اقناع سازی و همکاری و وفاق 
در پیش گرفته شود. وی در ادامه افزود: از سوی دیگر 
انجام وظیفه و تکلیف همراه با اعتقاد و باور و گرایش 
دل و قلب توسط خود فرد صورت می گیرد لذا در گام 
نخست باید اعتقاد و ایمان داشته باشیم این موضوع 
را بر اساس تکالیف قانونی و شرعی که داریم پیگیری 
و ترویج کنیم. همچنین با ایجاد مشوق هایی باید 
انگیزه بیشتری هم در افراد به وجود بیاوریم. وی با 
تاکید بر لزوم حمایت جدی تر دستگاه ها از تولید 

پوشاک ایرانی- اسلامی، بیان کرد: در الگوسازی 
باید سلیقه مردم، قوانین شرعی و عادی در نظر 
گرفته شود، همچنین در تولید پوشاک اسلامی 
اقدامات خوبی صورت گرفته که باید با تمهیدات 
ویژه تاثیرپذیری آن را در جامعه بیشتر کنیم در همین 
زمینه دولت آمادگی دارد که در تولید و فروش و 
عرضه پوشاک ایرانی -اسلامی تسهیلات مختلف 
پرداخت کند، این آمادگی نیز وجود دارد که در 
زمینه عرضه و فروش پوشاک ایرانی- اسلامی برای 

ارائه تسهیلات ویژه  اقدام شود.

خشونت دلیل تشکیل 25/5 درصد پرونده های قضایی 
مدیر کل پیشگیری های وضعی معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه گفت: عامل تشکیل 
۲۵.۵ درصد پرونده های دستگاه قضایی ریشه در اقدام 

های خشونت آمیز افراد در جامعه دارد.
علیرضا ساوری دیروز دوشنبه به ایرناگفت: ضرب و 
جرح عمدی مانند نزاع فردی و جمعی، توهین، تهدید 
و تخریب که ۲۵.۵ درصد پرونده های ورودی را به 
 خود اختصاص داده است، ریشه در خشونت دارد.

ــن که بخش عمده ای از خشونت ها  با بیان ای وی 
بدون برنامه ریزی قبلی و صرفا ناگهانی شکل می 
ــزود: با این که وقوع این خشونت ها، بدون  گیرد، اف
برنامه ریزی قبلی است تبعات آن برای دوطرف نزاع 
خسارت بار و سنگین است. مدیر کل پیشگیری های 
وضعی قوه قضاییه با بیان این که می توان جلوی ۹۰ 
ــرد: از مهم  ــزاع ها را گرفت، تصریح ک ــوع ن ــد وق درص
ــرای کاهش نزاع، آموزش مهارت  ترین راهکارها ب

های زندگی مانند کنترل غضب، فرو خوردن بغض 
 ها و اتخاذ تصمیم عاقلانه در صحنه اولیه است.

ــاوری بیان کرد: فرصت بروز خشونت در حوزه  سـ
پیشگیری های وضعی قابل کنترل است یعنی با ممانعت 
ــرادی که  یا ممنوعیت حمل سلاح سرد و مجازات اف
از سلاح سرد استفاده می کنند، می توان وقوع این 
حوادث را کاهش داد. وی گفت: همچنین با استفاده از 
بانک ژنتیک برای آن دسته از افرادی که در بروز جرایم 

ضرب و جرح، دخیل هستند می توان از بروز خشونت و 
 به دنبال آن وقوع جرایم غیر قابل جبران جلوگیری کرد.
وی ادامه داد: برخی افراد بیش از سه تا ۱۰ پرونده 
ضرب و جرح در دستگاه قضایی دارند که باید شناسایی 
شوند. همچنین آگاهی دادن عمومی، پیگیری مسائل 
درمانی افراد دارای اختلالات روحی و روانی و انجام 
اقدامات روان درمانی روی این افراد می تواند در کاهش 

و پیشگیری از این پدیده موثر باشد.


